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1.Вовед 

 

 
1.1. Основни  податоци за општината 
 
  Според површина од 525,8 (км) 2 Општина Куманово е една од 
најголемите 10 општини  во Р.Македонија а според бројот на жители 98.104 
илјади најголема општина .Според аграрна површина се наоѓа во групата 
на првите осум општини освен тоа на  територија на општината има 
концентрирано и значајни индустриски капацитети. 
 
 
1.2.Буџет и Одлука за извршување на буџетот на Општината 

 
 Во текот на  2022год. донесена е една Одлука за измена и дополнување-
ребаланс на буџетот за 2022год. ,две Одлуки за проширување и една 
Одлука за измена и дополнување на буџет.  

 

 

2.Годишна сметка  

2.1.Приходи и трошоци на Општина 

 

   Планирани и реализирани приходи и трошоци по видови и по сметки се 
содржани во табеларниот приказ и тоа се поделени во колони на основен 
буџет, дотации, донации, самофинансирачки активности и сметка кредити. 
Во понатамошниот дел од материјалот се дадени и прегледи за остварени и 
реализирани приходи и трошоци поединечно за сите општински буџетски 
корисници и тоа и за сметка за дотации и за самофинансирачки активности. 

 







 

 

 

Планирани и реализирани приходи за општински буџетски корисници 
за период од 01.01.2022 до 31.12.2022 год.за сметка 903 

 

 

 

 

 

Р.бр. Општински буџетски 
корисници 

Планирани 
приходи 

Реализирани 
приходи 

1 Градинка Ангел Шајче 104.395.399,00 100.988.032,00 

   2 Библиотека Т.Георгиевски 
 

13.972.481,00 13.972.481,00 
3 Дом за стари Зафир Сајто 19.571.456,00 17.620.823,00 

  Вкупно  137.939.336,00 132.581.336,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Планирани и релаизиран трошоци за општинските буџетски корисноци 
за период 01.01.2022 до 31.12.2022год. за сметка 903-дотации 

       

 

С
та

в
ка

 

    ЈУДГ Ангел 
Шајче 

Библиотека 
Тане 

Георгиевски 

Дом за стари 
Зафир Сајто 

Вкупно 

401 планирано   61.281.680,00 7.385.063,00 11.429.816,00 80.096.559,00 

401 реализирано   60.715.119,00 7.291.936,00 9.487.470,00 77.494.525,00 

402 планирано   23.830.320,00 2.871.966,00 4.566.240,00 31.268.526,00 

402 реализирано   23.611.916,00 2.835.754,00 3.688.764,00 30.136.434,00 

420 планирано   0,00 0,00 0,00 0,00 

420 реализирано   0,00 0,00 0,00 0,00 

421 планирано   11.667.399,00 2.110.993,00 3.575.400,00 17.353.792,00 

421 реализирано   8.937.475,00 1.677.501,00 3.256.533,00 13.871.509,00 

423 планирано   2.866.000,00 185.000,00 0,00 3.051.000,00 

423 реализирано   2.844.998,00 185.000,00 0,00 3.029.998,00 

424 планирано   4.500.000,00 71.000,00 0,00 4.571.000,00 

424 реализирано   4.500.000,00 71.000,00 0,00 4.571.000,00 

425 планирано   50.000,00 44.000,00 0,00 94.000,00 

425 реализирано   49.899,00 44.000,00 0,00 93.899,00 

426 планирано   0,00 97.000,00 0,00 97.000,00 

426 реализирано   0,00 97.000,00 0,00 97.000,00 

427 планирано   0,00 0,00 0,00 0,00 

427 реализирано   0,00 0,00 0,00 0,00 

464 планирано   200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

464 реализирано   191.226,00 0,00 0,00 191.226,00 

480 планирано   0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

480 реализирано   0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

481 планирано   0,00 0,00 0,00 0,00 

481 реализирано   0,00 0,00 0,00 0,00 

482 планирано   0,00 0,00 0,00 0,00 

482 реализирано   0,00 0,00 0,00 0,00 

483 планирано   0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

483 реализирано   0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

485 
планирано 

  0,00 1.182.459,00 0,00 1.182.459,00 

485 
реализирано 

  0,00 1.182.459,00 0,00 1.182.459,00 
486 планирано 

  0,00 0,00 0,00 0,00 
486 реализирано 

  0,00 0,00 0,00 0,00 

Салдо на жиро 1.188.056,00 562.831,00 137.399,00 1.888.286,00 

Вкупно планирано 104.395.399,00 13.972.481,00 19.571.456,00 137.939.336,00 

Вкупно реализирано 100.850.633,00 13.409.650,00 16.432.767,00 130.693.050,00 

 

 



 

Планирани и реализирани самофинансирачки приходи на општински 
буџетски корисници за период од 01.01.2022 до 31.12.2022год. за сметка 

787 

 

 

 

с-ка 
787 

Р.бр. Општински буџетски 
корисници 

Планирани 
приходи 

Реализирани 
приходи 

  1 
Библиотека 
Т.Георгиевски 1.500.000,00 1.720.156,00 

  2 
Дом за стари Зафир 
Сајто 22.054.128,00 21.550.472,00 

  3 Градинка Ангел Шајче 26.499.587,00 21.184.580,00 

    Вкупно  50.053.715,00 44.455.208,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Планирани и реализирани трошоци за општинските буџетски 
корисници за период од 01.01.2022 до 31.12.2022 год.за сметка 
самофинансирачка 787 

С
та

в
ка

 

    ЈУДГ Ангел 
Шајче 

Библиотека 
Тане 

Георгиевски 

Дом за 
стари Зафир 

Сајто 
Вкупно 

420 планирано   20.000,00 5.000,00 40.000,00 65.000,00 

420 реализирано   0,00 0,00 11.000,00 11.000,00 

421 планирано   7.018.587,00 110.000,00 7.324.000,00 14.452.587,00 

421 реализирано   5.395.064,00 0,00 5.816.060,00 11.211.124,00 

423 планирано   12.358.000,00 65.000,00 7.563.000,00 19.986.000,00 

423 реализирано   10.343.849,00 0,00 6.589.993,00 16.933.842,00 

424 планирано   4.030.000,00 30.000,00 1.073.000,00 5.133.000,00 

424 реализирано   3.309.860,00 12.500,00 1.017.065,00 4.339.425,00 

425 планирано   1.030.000,00 80.000,00 884.128,00 1.994.128,00 

425 реализирано   633.091,00 23.901,00 641.956,00 1.298.948,00 

426 планирано   830.000,00 210.000,00 800.000,00 1.840.000,00 

426 реализирано   332.882,00 173.817,00 302.765,00 809.464,00 

427 планирано   0,00 0,00 3.800.000,00 3.800.000,00 

427 реализирано   0,00 0,00 3.519.696,00 3.519.696,00 

464 планирано   430.000,00 0,00 320.000,00 750.000,00 

464 реализирано   214.971,00 0,00 180.058,00 395.029,00 

480 планирано   708.000,00 0,00 0,00 708.000,00 

480 реализирано   554.145,00 0,00 0,00 554.145,00 

481 планирано   0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 

481 реализирано   0,00 0,00 166.144,00 166.144,00 

482 планирано   75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 

482 реализирано   35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

483 планирано   0,00 0,00 0,00 0,00 

483 реализирано   0,00 0,00 0,00 0,00 

485 планирано   0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

485 реализирано   0,00 489.194,00 0,00 489.194,00 

486 планирано   0,00 0,00 0,00 0,00 

486 реализирано   0,00 0,00 0,00 0,00 

Салдо 5.680.725,00 800.588,00 3.809.391,00 10.290.704,00 

Вкупно планирано 26.499.587,00 1.500.000,00 22.054.128,00 50.053.715,00 

Вкупно реализирано 20.818.862,00 699.412,00 18.244.737,00 39.763.011,00 

Салдо на жиро 
31.12.2022 

365.718,00 1.020.744,00 3.305.735,00 4.692.197,00 

 



 

Планирани и реализирани приходи на општински буџетски корисници 
за период од 01.01.2022 до 31.12.2022год. за сметка 785-донации  

 

 

с-ка 
785 

Р.бр. Општински буџетски 
корисници 

Планирани 
приходи 

Реализирани 
приходи 

  2 Проект УНДП 432.000,00 432.000,00 

    Вкупно  432.000,00 432.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Планирани и реализирани трошоци на општински буџетски корисници 
за период од 01.01.2022 до 31.12.2022год. за  сметка 785-донации  

 

 

С
та

в
ка

 

    Проект УНДП Вкупно 

425 планирано   432.000,00 432.000,00 

425 реализирано   432.000,00 432.000,00 

Салдо 0,00 0,00 

Вкупно планирано 432.000,00 432.000,00 

Вкупно реализирано 432.000,00 432.000,00 

Салдо на жиро 31.12.2022 
0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Планирани и реализирани приходи за основни училишта за период од 
01.01.2022 до 31.12.2022год.за сметка 903 

 

 

Основно Училиште 
Планирани 

приходи 
Реализирани 

приходи 

Браќа Миладиновци 60.108.912,00 60.108.912,00 

Кочо Рацин 64.700.597,00 64.700.597,00 

Крсте Мисирков 43.175.170,00 43.175.170,00 

Христијан Карпош 52.376.827,00 52.376.827,00 

Бајрам Шабани 56.090.377,00 56.090.377,00 

Вук Караџиќ 21.484.202,00 21.484.202,00 

Кирил и Методиј  32.145.095,00 32.145.095,00 

Битолски конгрес 21.636.248,00 21.636.248,00 

Карпош Умин дол 13.237.981,00 13.237.981,00 

Вера Которка 8.275.355,00 8.275.355,00 

Магдалена Антова 30.266.631,00 30.266.631,00 

Толи Зордумис 43.973.264,00 43.973.264,00 

Јероним де Рада 30.346.631,00 30.346.631,00 

Наим Фрешери 55.517.113,00 55.517.113,00 

ОУ 11 Октомври    38.630.059,00 38.630.059,00 

Браќа Рибар  28.003.895,00 28.003.895,00 

Панче Пешев 11.415.865,00 11.415.865,00 

нераспределено салдо 169.716,00 169.716,00 

други приходи 0,00 52.931,00 

Вкупно: 611.553.938,00 611.606.869,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

Планирани и реализирани приходи за основни училишта за период од 
01.01.2022 до 31.12.2022 год.за сметка 787-самофинансирачка 

 

 

Основно 
Училиште 

Планирани приходи 
Реализирани 

приходи 

Браќа 
Миладиновци 65.000,00 90.830,00 

Кочо Рацин 80.000,00 92.575,00 

Крсте Мисирков 104.000,00 111.197,00 

Христијан Карпош 130.000,00 45.158,00 

Бајрам Шабани 48.500,00 9.523,00 

Вук Караџиќ 53.000,00 47.739,00 

Кирил и Методиј  50.000,00 5.994,00 

Битолски конгрес 50.000,00 10.078,00 

Карпош -Умин дол 20.000,00 4.019,00 

Вера Которка 8.000,00 0,00 

Магдалена Антова 230.000,00 247.332,00 

Толи Зордумис 30.000,00 14.280,00 

Јероним де Рада 50.000,00 23.438,00 

Наим Фрaшери 313.000,00 267.896,00 

ОУ 11 Октомври 428.200,00 207.860,00 

Браќа Рибар  104.000,00 32.677,00 

Панче Пешев 304.700,00 425.743,00 

Вкупно: 2.068.400,00 1.636.339,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С
та

в
ка

 

  

П
р

о
гр

ам
а 

Браќа 
Миладино

вци 

Кочо 
Рацин 

Крсте 
Мисирко

в 

Христија
н Карпош 

Бајрам 
Шабани 

Вук 
Караџиќ 

Кирил и 
Методиј 

Битолски 
Конгрес 

Карпош 
Умин 
дол 

Вера 
Которка 

Магдалена 
Антова 

Толи 
Зордумис 

Јероним 
Де Рада 

Наим 
Фрашери 

ОУ 11 
Октомври 

Браќа 
Рибар 

Панче 
Пешев 

Вкупно 

420 планирано N1 1.000,00 3.000,00 5.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 20.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

420 реализирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.060,00 0,00 0,00 0,00 18.060,00 

421 планирано N1 7.000,00 3.000,00 12.000,00 0,00 6.000,00 2.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 35.000,00 2.000,00 6.000,00 
25.000,0

0 123.000,00 

421 реализирано N1 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.068,00 1.200,00 0,00 
24.707,0

0 59.975,00 

423 планирано N1 14.000,00 53.200,00 37.000,00 30.000,00 9.500,00 0,00 10.000,00 5.000,00 10.000,00 2.000,00 50.000,00 2.000,00 0,00 38.000,00 141.200,00 42.000,00 
95.000,0

0 538.900,00 

423 реализирано N1 6.100,00 28.515,00 6.450,00 10.962,00 590,00 0,00 584,00 0,00 1.000,00 0,00 27.030,00 181,00 0,00 31.965,00 66.555,00 28.254,00 
95.000,0

0 303.186,00 

424 планирано N1 20.000,00 0,00 17.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 5.000,00 10.000,00 0,00 60.000,00 0,00 20.000,00 15.000,00 100.000,00 17.000,00 
52.500,0

0 326.500,00 

424 реализирано N1 10.100,00 0,00 2.100,00 0,00 8.490,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00 0,00 36.769,00 0,00 0,00 0,00 1.849,00 0,00 
52.500,0

0 114.008,00 

425 планирано N1 20.000,00 0,00 3.000,00 
100.000,0

0 20.000,00 50.000,00 30.000,00 20.000,00 0,00 6.000,00 100.000,00 23.000,00 10.000,00 180.000,00 135.000,00 25.000,00 
32.000,0

0 754.000,00 

425 реализирано N1 17.668,00 0,00 2.778,00 6.200,00 0,00 0,00 1.710,00 0,00 0,00 0,00 99.999,00 8.503,00 3.000,00 165.650,00 115.590,00 0,00 
32.000,0

0 453.098,00 

426 планирано N1 3.000,00 20.800,00 17.000,00 0,00 3.000,00 0,00 10.000,00 5.000,00 0,00 0,00 10.000,00 5.000,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 14.000,00 
90.200,0

0 238.000,00 

426 реализирано N1 0,00 13.241,00 12.460,00 0,00 0,00 0,00 2.159,00 0,00 0,00 0,00 5.717,00 245,00 2.100,00 12.840,00 15.129,00 0,00 
90.200,0

0 154.091,00 

464 планирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464 реализирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

480 планирано N1 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00 

480 реализирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

482 планирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

482 реализирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

483 планирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.000,0

0 15.000,00 

483 реализирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.000,0

0 10.000,00 

Салдо 31.132,00 38.244,00 75.212,00 
112.838,0

0 39.420,00 53.000,00 45.547,00 50.000,00 16.800,00 8.000,00 60.485,00 21.071,00 44.900,00 55.417,00 227.877,00 75.746,00 293,00 955.982,00 

Вкупно планирано 65.000,00 80.000,00 
104.000,0

0 
130.000,0

0 
48.500,00 53.000,00 50.000,00 50.000,00 20.000,00 8.000,00 230.000,00 30.000,00 50.000,00 313.000,00 428.200,00 

104.000,0
0 

304.700,
00 

2068400,00 

Вкупно реализ. 33.868,00 41.756,00 28.788,00 17.162,00 9.080,00 0,00 4.453,00 0,00 3.200,00 0,00 169.515,00 8.929,00 5.100,00 257.583,00 200.323,00 28.254,00 
304.407,

00 
1112418,00 

                     

Салдо на 31.12.2022 56.962,00 53.219,00 80.009,00 27.996,00 443,00 47.739,00 1.541,00 10.078,00 819,00 0,00 77.817,00 5.351,00 18.338,00 10.313,00 7.537,00 4.423,00 
121.336,

00 523.921,00 

 

          

           

Планирани и реализирани трошоци  за основни училишта за период од 01.01.2020 до 31.12.2020 год.за сметка 787-
самофинансирачки



 

 

Планирани и реализирани приходи за основни училишта за период од 
01.01.2022 до 31.12.2022 год.за сметка 785-донации 

 

Училиште Планиран приход Остварен приход 
ОУ Христијан 
Карпош 5.217.448,00 ден. 3.115.046,00 ден. 
ОУ Толи Зордумис 1.874.095,00 ден. 1.800.938,00 ден. 
ОУ Бр.Миладиновци 5.803.117,00 ден. 3.326.869,00 ден. 
ОУ Крсте Мисирков 1.033.417,00 ден. 1.030.501,00 ден. 
ОУ Кочо Рацин 6.111.170,00 ден. 4.140.814,00 ден. 
ОУ Карпош 2.230.460,00 ден. 1.610.220,00 ден. 
ОУ Наим Фрашери 2.342.781,00 ден. 1.880.174,00 ден. 
Вкупно 24.612.488,00 ден. 16.904.562,00ден. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Планирани и реализирани трошоци за основни училишта за период од 
01.01.2022 до 31.12.2022год. за сметка 785-донации 

С
та

в
ка

 

  

П
р

о
гр

ам
а 

Христијан 
Карпош 

Кочо 
Рацин 

Толи 
Зордумис 

Браќа 
Миладиновци 

Крсте 
Мисирков 

Карпош 
Наим 

Фрашери 
Вкупно 

420 планирано N1 1.661.574,00 4.321.462,00 1.151.665,00 4.467.870,00 944.946,00 1.764.460,00 2.046.720,00 16.358.697,00 

420 реализирано N1 430.658,00 2.023.690,00 1.151.665,00 1.454.844,00 925.795,00 1.550.000,00 1.756.510,00 9.293.162,00 

421 планирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 реализирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

423 планирано N1 578.975,00 213.000,00 96.570,00 735.253,00 30.000,00 0,00 0,00 1.653.798,00 

423 реализирано N1 407.479,00 106.955,00 22.119,00 228.533,00 0,00 0,00 0,00 765.086,00 

424 планирано N1 134.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.500,00 

424 реализирано N1 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00 

425 планирано N1 2.473.399,00 638.000,00 625.860,00 599.994,00 58.471,00 466.000,00 296.061,00 5.157.785,00 

425 реализирано N1 1.046.821,00 227.550,00 191.165,00 191.375,00 13.211,00 52.920,00 33.687,00 1.756.729,00 

426 планирано N1 369.000,00 938.708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.307.708,00 

426 реализирано N1 0,00 602.194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602.194,00 

464 планирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464 реализирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

480 планирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

480 реализирано N1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

480 планирано NA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

480 реализирано NA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

482 планирано NA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

482 реализирано NA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

483 планирано NA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

483 реализирано NA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Салдо 3.202.490,00 3.150.781,00 509.146,00 3.928.365,00 94.411,00 627.540,00 552.584,00 12.065.317,00 

Вкупно планирано 5.217.448,00 6.111.170,00 1.874.095,00 5.803.117,00 1.033.417,00 2.230.460,00 2.342.781,00 24.612.488,00 

Вкупно реализација 2.014.958,00 2.960.389,00 1.364.949,00 1.874.752,00 939.006,00 1.602.920,00 1.790.197,00 12.547.171,00 

Салдо на 31.12.2022 1.100.088,00 1.180.425,00 435.989,00 1.452.117,00 91.495,00 7.300,00 89.977,00 4.357.391,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Планирани и реализирани приходи за средни училишта за период од 
01.01.2022 до 31.12.2022 год.за сметка 903-дотација 

 

 

  Средни училишта 
Планирани 

приходи 
Реализирани 

приходи 
1. Гимназија Гоце Делчев 84.035.567,00 84.035.567,00 

2. 
Гимназија Сами 
Фрашери 42.117.391,00 42.117.391,00 

3. СОУ Перо Наков 112.021.306,00 112.021.306,00 
5. ОСТУ Наце Буѓони 128.988.303,00 128.988.303,00 
   нераспределено салдо 730.839,00 730.839,00 
  други приходи 0,00 31.020,00 
  Вкупно: 367.893.406,00 367.924.426,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Планирани и реализирани трошоци за средни училишта за период од 
01.01.2022 до 31.12.2022 год.за сметка 903-дотации 

  
С

та
в

ка
 

  

П
р

о
гр

а
м

а
 

Гимназија 
Гоце Делчев 

СОУ     Перо 
Наков 

ОСТУ   Наце 
Буѓони 

Гимназија 
Сами 

Фрашери 
Вкупно 

401 планирано N2 33.587.231,00 54.121.079,00 59.623.940,00 24.920.847,00 172.253.097,00 

401 реализирано N2 33.560.584,00 54.103.038,00 59.623.137,00 24.911.639,00 172.198.398,00 

402 планирано N2 13.061.829,00 21.047.061,00 23.187.236,00 9.691.461,00 66.987.587,00 

402 реализирано N2 13.051.458,00 21.040.895,00 23.186.864,00 9.687.335,00 66.966.552,00 

420 планирано N2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

420 реализирано N2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 планирано N2 7.796.119,00 10.346.842,00 8.528.898,00 2.731.641,00 29.403.500,00 

421 реализирано N2 7.796.119,00 10.305.382,00 8.497.596,00 2.604.608,00 29.203.705,00 

423 планирано N2 1.469.149,00 721.308,00 2.142.595,00 216.948,00 4.550.000,00 

423 реализирано N2 1.469.149,00 721.308,00 2.132.330,00 212.288,00 4.535.075,00 

424 планирано N2 1.353.932,00 1.520.508,00 1.025.565,00 179.995,00 4.080.000,00 

424 реализирано N2 1.353.932,00 1.517.080,00 859.998,00 134.136,00 3.865.146,00 

425 планирано N2 5.980.401,00 10.864.222,00 25.114.782,00 2.780.778,00 44.740.183,00 

425 реализирано N2 5.980.401,00 10.831.389,00 25.114.782,00 2.739.950,00 44.666.522,00 

426 планирано N2 151.534,00 170.663,00 164.198,00 63.605,00 550.000,00 

426 реализирано N2 151.534,00 168.493,00 159.704,00 42.480,00 522.211,00 

464 планирано N2 126.100,00 390.210,00 257.849,00 153.050,00 927.209,00 

464 реализирано N2 93.050,00 390.210,00 257.849,00 135.567,00 876.676,00 

480 планирано N2 300.000,00 1.300.000,00 1.800.000,00 600.000,00 4.000.000,00 

480 реализирано N2 300.000,00 1.299.999,00 1.800.000,00 600.000,00 3.999.999,00 

482 планирано N2 17.709.272,00 9.782.865,00 6.378.854,00 0,00 33.870.991,00 

482 реализирано N2 17.325.143,00 9.585.110,00 6.378.853,00 0,00 33.289.106,00 

483 планирано N2 2.500.000,00 1.756.548,00 764.386,00 779.066,00 5.800.000,00 

483 реализирано N2 2.494.000,00 1.756.548,00 715.835,00 779.066,00 5.745.449,00 

485 планирано N2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

485 реализирано N2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Салдо 460.197,00 301.854,00 261.355,00 270.322,00 1.293.728,00 

Вкупно вчитан план 84.035.567,00 112.021.306,00 128.988.303,00 42.117.391,00 367.162.567,00 

Нераспределено 
Салдо         

730.839,00 

  
Други 

приходи           
31.020,00 

Вкупно планирано         367.893.406,00 

Вкупно реализ. 83.575.370,00 111.719.452,00 128.726.948,00 41.847.069,00 365.868.839,00 
                              Салдо на сметка 903 - дотации за програма N2=2.055.587,00 ден 



 

 

Планирани и реализирани приходи за средни училишта за период од 
01.01.2022 до 31.12.2022 год.за сметка 787-сопствени приходи 

 

 

 

Училиште Планиран приход Остварен приход 
Гимназија Гоце Делчев 616.383,00 ден. 272.698,00 ден. 
Гимназија Сами Фрашери 200.000,00 ден. 145.903,00 ден. 
СОУ Перо Наков 2.677.157,00 ден. 1.863.379,00 ден. 
ОСТУ Наце Буѓони 11.110.000,00 ден. 11.710.686,00 ден. 
Вкупно 14.603.540,00 ден. 13.992.666,00 ден. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Планирани и реализирани трошоци за средни училишта за период од 
01.01.2022 до 31.12.2022 год.за сметка 787-самофинансирачки 

активности 

 

С
та

в
ка

 

  

П
р

о
гр

ам
а 

Гимназија 
Гоце 

Делчев 

Гимназија 
Сами 

Фрашери 

ОСТУ     
Наце  

Буѓони 

СОУ     
Перо Наков 

Вкупно 

420 планирано N2 2.000,00 0,00 100.000,00 0,00 102.000,00 

420 реализирано N2 0,00 0,00 64.773,00 0,00 64.773,00 

421 планирано N2 6.000,00 0,00 40.000,00 0,00 46.000,00 

421 реализирано N2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

423 планирано N2 189.000,00 20.000,00 850.000,00 100.000,00 1.159.000,00 

423 реализирано N2 8.120,00 0,00 500.468,00 69.650,00 578.238,00 

424 планирано N2 220.383,00 0,00 1.680.000,00 592.157,00 2.492.540,00 

424 реализирано N2 0,00 0,00 951.551,00 87.000,00 1.038.551,00 

425 планирано N2 155.000,00 130.000,00 5.050.000,00 1.300.000,00 6.635.000,00 

425 реализирано N2 133.706,00 30.550,00 4.229.175,00 1.145.269,00 5.538.700,00 

426 планирано N2 4.000,00 50.000,00 140.000,00 345.000,00 539.000,00 

426 реализирано N2 0,00 0,00 45.440,00 70.672,00 116.112,00 

427 планирано N2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

427 реализирано N2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464 планирано N2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

464 реализирано N2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

480 планирано NB 0,00 0,00 1.000.000,00 340.000,00 1.340.000,00 

480 реализирано NB 0,00 0,00 571.055,00 0,00 571.055,00 

482 планирано NB 0,00 0,00 2.190.000,00 0,00 2.190.000,00 

482 реализирано NB 0,00 0,00 933.284,00 0,00 933.284,00 

483 планирано NB 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

483 реализирано NB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
485 планирано NB 0,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 
485 реализирано NB 0,00 0,00 16.747,00 0,00 16.747,00 

Салдо 474.557,00 169.450,00 3.797.507,00 1.304.566,00 5.746.080,00 

Вкупно планирано 616.383,00 200.000,00 11.110.000,00 2.677.157,00 14.603.540,00 

Вкупно реализација 141.826,00 30.550,00 7.312.493,00 1.372.591,00 8.857.460,00 

        
Салдо на 31.12.2022 130.872,00 115.353,00 4.398.193,00 490.788,00 5.135.206,00 



 

 

Планирани и реализирани приходи за средни училишта за период од 01.01.2022 до 31.12.2022 год.за сметка 
785-донации 

 

Училиште Планиран приход Остварен приход 

Остварен приход 
во 2022 кој е 
предвиден со 

Буџет за 2023 г 

Вкупен остварен 
приход во 2022 

год 

Гимназија Гоце Делчев 14.211.910,00 ден. 10.695.076,00 ден. 1.505.359,00ден. 12.200.435,00ден. 
Гимназија Сами Фрашери 800.000,00 ден. 312.708,00 ден. 0,00 ден. 312.708,00 ден. 
СОУ Перо Наков 10.576.642,00 ден. 5.464.147,00 ден. 0,00 ден. 5.464.147,00 ден. 
ОСТУ Наце Буѓони 2.163.678,00 ден. 1.555.408,00 ден. 0,00 ден. 1.555.408,00 ден. 
Проект УНДП 1.290.000,00 ден. 1.290.000,00 ден. 0,00 ден. 1.290.000,00 ден. 
Вкупно 29.042.230,00 ден. 19.317.339,00 ден. 1.505.359,00ден. 20.822.698,00ден. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Планирани и реализирани трошоци за средни училишта за период ос 
01.01.2022 до 31.12.2022 год.за сметка 785-донации 

 

С
та

в
ка

 

  
Гимназија 

Гоце Делчев 
СОУ Перо 

Наков 
Гимназија Сами 

Фрашери 
ОСТУ Наце Буѓони Проект УНДП ВКУПНО 

420 планирано 11.134.833,00 2.073.313,00 300.000,00 170.478,00 0,00 13.678.624,00 

420 реализирано 7.139.356,00 858.540,00 0,00 9.394,00 0,00 8.007.290,00 

421 планирано 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 реализирано 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

423 планирано 778.361,00 522.719,00 50.000,00 174.200,00 0,00 1.525.280,00 

423 реализирано 342.566,00 48.125,00 0,00 124.834,00 0,00 515.525,00 

424 планирано 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00 

424 реализирано 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00 

425 планирано 1.434.122,00 6.076.004,00 400.000,00 1.800.000,00 1.290.000,00 11.000.126,00 

425 реализирано 808.508,00 1.259.944,00 265.556,00 1.364.969,00 1.290.000,00 4.988.977,00 

426 планирано 864.594,00 0,00 50.000,00 5.000,00 0,00 919.594,00 

426 реализирано 619.865,00 0,00 0,00 4.100,00 0,00 623.965,00 

480 планирано 0,00 1.904.606,00 0,00 0,00 0,00 1.904.606,00 

480 реализирано 0,00 1.904.606,00 0,00 0,00 0,00 1.904.606,00 

483 планирано 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

483 реализирано 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

485 планирано 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

485 реализирано 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Салдо  5.301.615,00 6.505.427,00 534.444,00 646.381,00 0,00 12.987.867,00 

Вкупно 
планирано 

14.211.910,00 10.576.642,00 800.000,00 2.163.678,00 1.290.000,00 29.042.230,00 

Вкупно 
реализ. 

8.910.295,00 4.071.215,00 265.556,00 1.517.297,00 1.290.000,00 16.054.363,00 

Прилив на 
с/ки кои се 

предвидени 
во Буџет за 

2023 г 

1.505.359,00 0,00 0,00 0,00   1.505.359,00 

Салдо на 
31.12.2022 

год 
1.784.781,00 1.392.932,00 47.152,00 38.111,00 0,00 3.262.976,00 

Вкупно салдо 
на жиро 
сметка 

3.290.140,00 1.392.932,00 47.152,00 38.111,00 0,00 4.768.335,00 



 

 

 И З В Е Ш Т А Ј  З А  Т Е К О В Н И  Т Р О Ш О Ц И  
И З В Р Ш Е Н И  О Д  Б У Џ Е Т О Т  Н А  О П Ш Т И Н А  

К У М А Н О В О  З А  2 0 2 2 Г О Д И Н А  К О И  С Е  
О Д Н Е С У В А А Т  Н А  К О М У Н А Л Н А  

И Н Ф Р А С Т Р У К Т У Р А  И  Т Е К О В Н И  Т Р О Ш О Ц И  
З А  Б У Џ Е Т С К И  К О Р И С Н И Ц И  

 

1. Во Програма Р10 – Заштита на животната средина и природа 166.670,00 
денари и се однесува на субвенционирање на приклучок на гас. 

2. Во Програма Ф10 – Урбанистичко планирање 3.696.507,00 денари за 
изработка на просторни и урбанистички планови. 

3. Во програма Ф2-Уредување на градежно земјиште исплатено  
14.671.742,00 денари  и тоа 2.454.784,00 денари за рушење на објекти и 
за  извршни судски  решенија  износ од 12.216.958,00 денари. 

4. Во програма   Ј3– Јавно осветлување  извршување на тековни трошоци  
е износ од 79.095.228,00 од кои 76.095.228,00 ден. за електрична 
енергија кон ЈПП за улично осветлување  , и  3.000.000,00 ден. се за  
одржување  и за набавка на материјали на улично осветлување. 

5.  Во програма Ј4 – Одржување  и користење на паркови и зеленилo 
реализација е 33.838.853,00 денари и се однесува на ЈПП и ЗЦП за 
Чистота и зеленило 

6. Во програма Ј5 – Јавен локален превоз на патници реализација е 
1.398.791,00 денари и се однесува за превоз на патници. 

7. Во програма   Ј6 – Одржување и заштита на локални патишта и улици  
реализација е 29.921.965,00 денари од кои 8.928.705,00 денари за 
зимско одржување,13.171.094,00денари за летно 
одржување,1.428.482,00 денари за поставување  вертикална 
сообраќајна сигнализација, 3.255.192,00 денари за тампонирање на 
сообраќајници,2.240.429,00 денари за одржување на хоризонтална 
сигнализација,и 898.063,00 денари за поставување на парк за миленици. 

8. Во програма   Ј8 – Други комунални услуги реализација 8.762.163,00 
денари   од кои 1.652.000,00 денари за дезинфекција,дезинсекција и 
дератизација,5.424.274,00 денари за чистење на речни корита и 
1.685.889,00 денари за ветеринарни услуги –заловување на бездомни 
кучиња. 

 

 

 



Извештај за реализирани Капитални проекти исплатени  

од Буџет за 2022година 

 

Вкупно остварени капитални трошоци во Буџет на Општина Куманово за 
2022 

год. се во износ од 290.772.854,00 ден.од кои: 

     1.   Во основен Буџет се во износ од 182.916.371,00 денари. 

2. Во наменски дотации од Буџетски корисници се во износ од 
44.355.888,00 денари 

3. Во самофинансирачки активности од Буџетските корисници се во 
износ од 2.775.569,00 денари.  

4. Во донации реализација е во вкупен износ од 1.904.606,00 денари.  

5. Во кредити реализација е во вкупен износ од 58.820.420,00 денари. 

Овие капитални трошоци се однесуваат за следните капитални објекти и 
набавка на капитални средства и опрема за потреби на Општина Куманово. 

1. Во програма ГД0-Проекти за енергетска ефикасност исплатено е износ 
од 4.008.287,00 денари и тоа  за замена на нееколошки системи за 
греење во ЈОУГД Ангел Шајче и ОУ Браќа Миладиновци. 

2. Во програма ГДА-Изградба на гасоводна мрежа  во Куманово исплатено 
е износ од 12.000.000,00 денари и тоа  за оснивачки влог на ЈП Куманово 
Гас. 

3. Во програма ДА0-Месна самоуправа исплатено е износ од 159.005,00 
денари и тоа  за поставување на водна пумпа во с.Живиње. 

4. Во програма ЕА0-Капитални трошоци на општина исплатено е износ од 
7.465.555,00 денари и тоа за : 

4.1.Купување на информатичка и видео опрема износ од 1.203.621,00 
денари 

4.2.Компјутерски софтвер износ од 2.211.825,00 денари 

4.3.Купување на моторни возила износ од 4.050.109,00 денари 

5.Во програма ЈД0-изградба  и реконструкција на локални патишта и 
улицини во износ од 31.958.436,00 денари и тоа  за : 

      5.1.За подготвување на проекти вклучувајќи дизајн на улици,патишта и 
автопати износ од  10.193.223,00 денари. 

      5.2.За реконструкција на улица 3 н.Карпош износ од 148.840,00 денари. 

      5.3.За реконструкција на улици и патишта износ од 20.580.302,00 
денари. 



      5.3.1. за реконструкција на улица 404 н.Иго Тричковиќ износ од 
969.411,00 денари 

      5.3.2. за реконструкција на дел од улица 142 н.Карпош износ од 
1.300.064,00 денари 

      5.3.3.за обнова на сообраќајници со бекатон износ од 18.310.827,00 
денари 

      5.4.За реконструкција на други објекти износ од 614.421,00 денари. 

      5.5.За надзор над изградба износ од 421.650,00 денари. 

6.Во програма ЈДБ-изградба на улици во град Куманово  во износ од 
67.462.893,00 денари и тоа  за: 

6.1.изградба на улици и патишта износ од 65.519.636,00 денари 

6.1.1.изградба на кружен тек ул.3-та МУБ,Гоце Делчев  износ од 
14.761.894,00 денари 

6.1.2. изградба на кружен тек ул.О.Револуција и 3-та МУБ износ од 
29.124.318,00 денари 

6.1.3.реконструкција на ул.1 и дел од ул.2 с.Пчиња износ од 2.659.543,00 
денари 

6.1.4.реконструкција на дел од ул.3 н.Карпош износ од 129.270,00 денари 

6.1.5.реконструкција на дел од ул.52 н.Карпош износ од 117.932,00 денари 

6.1.6.реконструкција на дел од ул.33 н.Карпош износ од 120.359,00 денари 

6.1.7.реконструкција на ул.1 н.Добрашане износ од 3.196.846,00 денари 

6.1.8. реконструкција на ул.420 крак1, 4 и 5 н.Иго Тричковиќ износ од 
904.700,00 денари 

6.1.9. реконструкција на ул.Б.Единство  износ од 10.758.797,00 денари 

6.1.10 реконструкција на сообраќајници околу Средорек износ од 
3.745.977,00 денари 

6.2.реконструкција на паметен парк износ од 1.943.257,00 денари 

7.Во програма ЈЕ0-изградба на простор за паркирање во износ од 
8.031.464,00 денари и тоа  за: 

7.1.хоризонтална и вертикална сигнализација износ од 2.031.464,00 денари. 

7.2.оснивачки влог на ЈП Куманово Паркинги износ од 6.000.000,00 денари. 

8.Во програма ЈИ0-изградба на системи за одведување и пречистување на 
отпадни води износ од 746.452,00 денари и тоа  за 

8.1.проекти за атмосферска канализација износ од 13.688,00 денари 

8.2.изградба на фекална канализација с.Тромеѓа износ од 732.764,00 
денари 



9.Во програма ЈИА-изградба на системи за одведување и пречистување на  
вода во Куманово износ од 21.949.447,00 денари и тоа  за 

9.1.изградба на фекална канализација ул.Братство Единство износ од 
3.000.838,00 денари. 

9.2. изградба на фекална канализација н.Иго Тричковиќ износ од 
9.038.939,00 денари 

9.3. изградба на фекална канализација ул.601 с.Проевце износ од  
2.649.515,00 денари 

9.4. изградба на фекална канализација  и колектор краци 1-11 н.Пуковско  
износ од 7.260.155,00 денари 

10.Во програма ЈК0-јавна чистота износ од 7.958.319,00 денари за купување 
на корпи за отпад и поставување на клупи и полуподземни контејнери. 

11.Во програма ЈН0-урбана опрема износ од 2.990.145,00денари за 
купување на корпи за отпад. 

12.Во програма ЛАО-спорт и рекреација износ од 1.288.324,00 денари за 
наше учество за кофинаансирање на спортска сала. 

13.Во програма НАО-образование износ од 4.846.992,00 денари и тоа за  

13.1 за поставување на опрема на училишни спортски игралишта во ОУ 
Браќа Миладиновци с.Пчиња  износ од 754.794,00 денари 

13.2.за санација на санитарии во ОУ Битолски Конгрес –с.Лопате износ од 
738.830,00денари 

13.3.реконструкција на други објекти износ од 3.353.368,00 денари и тоа за : 

13.3.1. реконструкција на кров и фасада во ОУ Кочо Рацин –с.Биљановце 
износ од 2.763.197,00 денари. 

13.3.2.реконструкција на ОУ Карпош с.Умин Дол износ од 590.171,00 денари 

14. Во програма ЊА0-противпожарна заштита износ од 70.788,00 денари за 
купување на противпожарна опрема.  

15.Во програма РАО-купување на друга опрем износ од 777.856,00 денари 
за купување на мерна станица за мерење на загаденост на воздух. 

16.Во програма ФАО-уредување на градежно земјиште износ од 
11.202.408,00 денари за надомест за одземен имот- експропријација.  

17.Во Програма ВА0-социјална заштита и заштита на деца, реализација на 
Капитални трошоци е : 

17.1.Од самофинарсирачки активности износ од 589.145,00 денари  и тоа 

-за купување на друга опрема износ од 554.145,00 денари за детска 
градинка Ангел Шајче 

-за надзор над изградба износ од 35.000,00 денари за детска градинка 
Ангел Шајче 



18.Во Програма ВБ0-капитални расходи за дом за стари лица реализација 
на Капитални трошоци е : 

18.1.Од самофинарсирачки активности износ од 166.144,00 денари  за 
реконструкција на деловни објекти. 

19.Во програма  К1 –Библиотекарство реализација на капитални трошоци е 

19.1.Од наменска дотација во износ од 1.207.459,00 денари и тоа  

        -за купување на канцелариска опрема 10.000,00 денари 

        -за купување на информатичка и видео опрема 10.000,00 денари  

        -за купување на канцелариски мебел износ од 5.000,00 денари 

        -за набавка на книги и учебници  за библиотека 1.182.459,00 денари 

20.Во програма  КАО –Културни манифестции и творештво реализација на 
капитални трошоци е 

20.1.Од самофинансирачки активности во износ од 489.194,00 денари за 
купување на книги за библиотеки. 

21.Во Програма Н10-Основно образование, реализација на Капитални 
трошоци  

21.1.Од наменска дотација исплатено во износ од 113.875,00 денари и тоа 
за реконструкција на други објекти во ОУ Кочо Рацин. 

22.Во Програма НАО-Образование,реализација на капитални трошоци е 

22.1.Од самофинансирачки активности во износ од 10.000,00 денари за 

-купување на канцелариски мебел во ОУ Панче Пешев износ од 2.781,00 
денари 

-купување на друг мебел во ОУ Панче Пешев износ од 7.219,00 денари 

23.Во Програма Н20-Средно образование, реализација на Капитални 
трошоци е  

23.1.Од наменска дотација исплатено 43.034.554,00 денари и тоа за :   

23.1.1.за купување на информатичка и видео опрема  во износ од 
3.196.392,00 денари и тоа: 

-1.770.299,00 денари во ОСТУ Наце Буѓони 

-600.000,00 денари во Гимназија Сами Фрашери 

-826.093,00 денари во СОУ Перо Наков 

23.2.1.за купување на друга опрема во износ од 803.607,00 денари 

-473.906,00 денари  во СОУ Перо Наков 

-300.000,00 денари  во Гимназија Гоце Делчев 

-29.701,00 денари во ОСТУ Наце Буѓони 



23.2.3 за купување на средства за телекомуникации износ од 95.982,00 
денари во СОУ Перо Наков 

23.2.4. за изградба на капацитети во енергетика износ од 9.959.231,00 
денари и тоа : 

-5.024.464,00 денари за проектирање и изведба на фотонапонски волтаици 
во ОСТУ Наце Буѓони 

-4.934.767,00 денари за проектирање и изведба на фотонапонски волтаици 
во СОУ Перо Наков 

23.2.5.за подготвување на проекти вклучувајчи дизајн на улици патишта 
износ од 163.814,00 денари во СОУ Перо Наков. 

23.2.6.за реконструкција на други објекти износ од 23.010.489,00 денари и 
тоа : 

-4.330.957,00 денари  во СОУ Перо Наков 

-17.325.143,00 денари  во Гимназија Гоце Делчев 

-1.354.389,00 денари во ОСТУ Наце Буѓони 

23.2.6.надзор над изградба износ од 59.590,00 денари во СОУ Перо Наков. 

23.2.7.за купување на училишен мебел износ од 5.728.174,00 денари и тоа : 

-1.756.548,00 денари  во СОУ Перо Наков 

-2.494.000,00 денари  во Гимназија Гоце Делчев 

-698.560,00 денари во ОСТУ Наце Буѓони 

-779.066,00  денари во Гимназија Сами Фрашери 

23.2.8.за купување на друг мебел износ од 17.275,00 денари во ОСТУ Наце 
Буѓони. 

24.Во Програма НБО-Капитални расходи Средно образование, реализација 
од самофинансирачки е 1.521.086,00 денари и тоа : 

24.1.за купување на канцелариска опрема износ од 22.355,00 денари за 
ОСТУ Наце Буѓони 

24.2.за купување на опрема за греење и климатизација износ од 548.700,00 
денари за ОСТУ Наце Буѓони 

24.3.за изградба на други објекти износ од 360.679,00 денари за ОСТУ Наце 
Буѓони 

24.4.за реконструкција на други објекти износ од 572.605,00 денари за ОСТУ 
Наце Буѓони 

24.5.за купување на книги за библиотеки износ од 16.747,00 денари ОСТУ  

Наце Буѓони  



25.Од од сметка донации реализација на капитални трошоци е 
1.904.606,00 денари  и тоа 

25.1.Во Програма НБ0- капитални расходи во средно образование износ од 
1.904.606,00 денари за купување на друга опрема во СОУ Перо Наков. 

26. Во Програма ЈЛО-други комунални услуги од кредити реализација е 
58.820.420,00 денари и тоа за : 

26.1.купување на други машини износ од 14.087.970,00 денари 

26.2.купување на други моторни возила износ од 44.732.450,00 денари. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Извештај за побарувања и обврски на Буџет на Општина Куманово 
заклучно со 31.12.2022 год. 

1.Побарувањата кои се евидентирани во Буџет на Општина Куманово 
заклучно со 31.12.2022г се следните : 

 Побарувања по основ на кирии,закупнини и истакнати паноа и 
реклами во износ од 338.467,00  денари. 

 Побарувања по основ на надоместок за уредување на градежно 
земјиште-комуналии  во износ од  9.044.989,00  денари и тоа за : 
-Бајдевски ДООЕЛ износ од 4.534.361,00 денари 
-Козјак АД износ од 4.579.554,00 денари 

 Побарувања по основ на легализација во износ од 1.936.282,00 
денари 

 Побарувања по основ на комунална такса за истакната фирма 
по основ на издадени     решенија заклучно со 2022г. во износ од 
36.119.820,00 денари   

 Други побарувања –Б дозволи во износ од 83.343,00 денари 
-19.187,00 денари од Бетон АД 
-4.817,00 денари од Козјак АД 
-55.215,00 денари од Петрос ДОО 
-4.124,00 денари од Про-Инвест ДОО 

 Други побарувања во износ од  163.324.595,00 денари 

-163.324.595,00 ден. од ЈП Водовод 

 Побарувања по основ на издадени решенија за данок на имот 
заклучно со 2022г. во износ од  155.263.885,00 денари и тоа 

       -132.500.220,00 денари за физички лица 

       -22.763.665,00 денари за правни лица 

 Побарувања по основ на надоместок за рушење на бесправно 
изградени објекти во износ од 5.595.625,00 денари. 

 Побарувања по основ на комунална такса за користење на 
простор пред деловни простории за вршење дејност асталчиња 
пред кафиќи и ресторани во износ од 1.924.976,00 денари. 

 Побарувања за надомест  во износ од 65.976.815,00 денари. 
-ЈП Куманово Паркинг во износ од  2.792.123,00 денари 
-ЈП Чистота и зеленило во износ од 63.184.692,00 денари 

 Побарувања по основ на надоместоци за комунални 
дејности(објави и рекламни паноа) во износ од 196.776,00 
денари. 

 Побарувања  од ФЗЦ  за цевки (3.454,53mпо цена од 
3.552,00денари)во износ од 11.741.029,00 денари 

Или се вкупно побарувања во Буџет на Општината за 2022г се во 
износ од  451.546.602,00   денари.    



      За ненаплатени побарувања се доставени опомени пред тужби,за дел 
од нив се водат постапки а за некои како што се комунални такси веќе се 
пуштаат блокади на жиро сметки.За износи кои не се утужени се 
доставени до Правно одделение за да се наплатат по судски пат.  

 

2.Обврски спрема добавувачи кои се евидентирани на редовна сметка 
на Општина Куманово како неплатени во тек на 2022г. по основ на 
фактури и ситуации а кои се пренесуваат за наредната година се 
следните :   

 А1 Македонија                                                                               1.553,00  
 Ангрокум ДОО                                                                               2.400,00 
 БИЛД-ИНГ                                                                               1.355.209,00 
 ВИА СИГНАЛ                                                                             677.460,00                                                                                 
 Евн Хоме ДОО                                                                            39.134,00                              
 ЗИМ Скопје                                                                                   6.776,00                             
 ЈП Куманово План                                                                    265.924,00                             
 ЈП Национални шуми                                                               262.387,00                            
 Кроација Осигурување                                                                    300,00                             
 Магнум                                                                                         35.074,00                            
 МЕЃАШИ Прва детска амбасада во светот                              14.010,00                             
 Мултимедиа-Нет ДОО                                                                55.106,00                             
 Падроне ДОО-Бруклин бар и кичен                                         120.029,00             
 Принц –СБ ДОО                                                                           17.688,00  
 Службен весник на РСМ                                                                  800,00 
 Смарт Консалтинг Солушн                                                         98.235,00                        
    
 Се вкупни обврски за 2022г. кон добавувачи се 2.952.085,00  денари. 
 

3.Обврски спрема физички лица  кои се евидентирани на редовна 
сметка на Општина Куманово како неплатени во тек на 2022г. по основ 
на експропријација на недвижен имот и судски извршни решенија  кои 
се пренесуваат за наредната година се следните: 

-184.869,00 денари за лицето Киро Ангеловски 

-54.428,00 денари за лицето Лидија Арсовска 

-289.788,00 денари за лицето Марга Костадиновска 

-27.675,00 денари за лицето Реџеп Асановски 

-108.609,00 денари за лицето Стоименка Арсовска 

-54.428,00 денари за лицето Татјана Петровска 

Се вкупни обврски за 2022г. кон физички лица  се 719.797,00  денари. 

 



4.1.Обврска за неисплатени плати кон вработени во општинска 
администрација тековна 2022г во износ   од 10.297.158,00  и тоа : 

4.1.1.Обврска за нето плати  6.828.849,00 денари                                                              

4.1.2.Персонален данок од плата и надомест од плата   536.393,00 денари                              

4.1.3.Придонес од плата и надомест од плата за ПИОМ  1.921.402,00 
денари                   

4.1.4.Придонес од плата и надомест од плата за здравство 766.511,00 
денари                        

4.1.5.Придонес од плата и надомест од плата за проф.заб 51.101,00 денари                            

4.1.6.Придонес од плата за вработување   122.641,00 денари                                                    

4.1.7.Бенефициран стаж    70.261,00 денари                                                                              

 

4.2.Обврска за неисплатени плати кон вработени во ППЗ за тековна 
2022г во износ   од  859.760,00  и тоа : 

4.2.1.Обврска за нето плати 545.296,00 денари                                                                            

4.2.2.Персонален данок од плата и надомест од плата 45.943,00 денари                                   

4.2.3.Придонес од плата и надомест од плата за ПИОМ  154.378,00 денари                             

4.2.4.Придонес од плата и надомест од плата за здравство  61.588,00 
денари                          

4.2.5.Придонес од плата и надомест од плата за проф.заболување  4.105,00 
денари                     

4.2.6.Придонес од плата за вработување  9.854,00 денари                                                          

4.2.7.Бенефициран стаж   38.596,00 денари                                                                                 

. 

5.Други краткорочни побарувања во износ од 321.226,00 денари и тоа 

6.1.Лидија Ланг Спасовска сума од 310.426,00 денари по основ на извршно 
решение 

6.2.Зоран Павловски сума од 10.800,00 денари по основ на користење на 
службен мобилен телефон 

6.Кратковочни побарувања од советници по основ на користење на 
мобилен телефон сума од 1.685,00 денари за лицето Ивана Николиќ 

 

 

 

 



Врз основа на член 48.став 4 од Законот за Буџет (Сл.Весник 
64/05,4/08,103/08,,156/09,95/10,180/11,171/12,192/15 и 167/16 и Службен 
весник на РСМ бр.151/21 и 203/22) Градоначалник на Општина Куманово 
поднесува 

 

Годишен извештај за користење на средства од Тековна резерва 
(разновидни расходи од Буџет на општина Куманово за  2022год.) 

 

 Во буџет на Општина Куманово за 2022год.ви програма А0-Совет 
на општина Куманово ставка 413110-Тековна резерва –разновидни 
расходи беа планирани 4.000.000,00денари и од овие планирани 
средства во 2022 г. исплатени се 80.000,00денари и тоа: 

По одлука бр.09-3427/24 од 07.04.2022год.за исплата на штета од пожар 
на семејна куќа  

-15.000,00 денари на Јануш Османи, 

-25.000,00 денари на Душко Мишевски, 

По одлука бр.09-4248/21 од 10.05.2022год.за исплата за штета од пожар 
на семејна куќа 

-30.000,00 денари на Драган Илиевски, 

По одлука бр.09-6817/82 од 31.08.2022год.за исплата за штета од пожар 
на гража 

-10.000,00 денари на Африм Адеми 

 

Во Буџет на Општина Куманово за 2022 година во програма Д0-
Градоначалник на општина Куманово ставка 413110-Тековна резерва –
разновидни расходи беа планирани 2.000.000,00 денари, од овие 
планирани средства во 2022 г.исплатени се 1.594.706,00денари. 

 

Исплата на надомест за случај на смрт на член од потесно семејство на 
вработени во Општина Куманово 

1.По решение бр.04-8106/2 од 07.10.2022 год.на Стојан Павловски за 
починат родител, 15.000,00денари. 

2.По решение бр.04-9620/2 од 02.12.2022 год.на Љубиша Илиевски за 
починат родител, 15.000,00денари. 

 

 

 



 

 Учество на меѓународни натпревари и турнири 

1. По решение бр. 08-608/2 од 21.01.2022год. на Бобан Стефановски за 
учество во планинарско качување на врв Килиманџаро, износ од 
40.000,00денари. 

 Персонален данок за Бобан Стефановски, износ од 4.444,00денари. 

2.По решение бр.08-1581/2 од 16.02.2022год. на Здружение на ракометни 
ветерани за меморијален турнир 19.03.2022 Ј.Голубовиќ во износ од 
50.000,00денари. 

3. По решение бр. 08-3670/2 од 12.04.2022год. на Мурсел Мисини, КК 
Башкими 2022 како европски првак во Прага, износ од 50.000,00денари. 

Персонален данок за Мурсел Мисини, износ од 5.556,00денари. 

4. По решение бр. 08-3937/2 од 28.04.2022год. на Студио модерен танц 
Данце Теам Фусион за учество на фестивал во Лорет де Мар, Шпанија, 
износ од 30.000,00денари. 

5. По решение бр. 08-4440/2 од 13.05.2022. на Јована Владевска за учество 
на натпревар на дувачки инструменти, износ од 15.000,00 денари. 

Персонален данок за Јована Владевска, износ од 1.667,00денари. 

6. По решение бр. 08-4985/2 од 30.05.2022год. на Карате клуб Ронинг Доџо 
за балкански натпревар во карате во Србија, износ од 30.000,00 денари. 

7. По решение бр. 08-5295/2 од 17.06.2022год. на Сојуз на Хемичари и 
технолози за учество на олимпијада на Ана Спасовска од IVгод. Гоце 
Делчев, износ 10.000,00денари. 

8. По решение бр. 08-5899/2 од 28.07.2022год. на Ндерим Тефику за турнир 
во мал фудбал, износ од 20.000,00денари 

Персонален данок за Ндерим Тефику, износ од 2.222,00денари. 

9. По решение бр. 08-6134/2 од 04.08.2022год. на Нина Додиќ за 
национален МОС натпревар во САД, износ од 10.000,00денари 

Персонален данок за Нина Додиќ, износ од 1.111,00денари. 

10.  По решение бр. 08-7551/2 од 29.09.2022год. на Стрхил Петковски за 
освоено 2 место во изложба во Париз, износ од 30.000,00денари 

Персонален данок за Страхил Петковски, износ од 3.333,00денари. 

11. По решение бр. 08-8411/2 од 20.10.2022год. на Кикбокдинг клуб 
Предатор во турнир кикбокс Балкан опен 2022 во БиХ, износ од 
24.000,00денари. 

12. По решение бр. 08-8439/2 од 21.10.2022год.на КК Башкими 2022 за 
балкански првак кадети јуниори и сениори У21 Ц.Гора, износ од 20.000,00 
денари. 



Учество на изложби и издавање на книги 

1. По решение бр. 08-469/2 од 24.01.2022год. на Јордан Пачков за издавање 
на спортска монографија за кошарка во  износ од 20.000,00 денари. 

Персонален данок за Јордан Пачков, износ од 2.222.00 денари. 

2. По решение бр. 08-571/2 од 27.01.2022год. на Рамадан Али за 
монографија за училиште во с.Лопате, износ од 10.000,00 денари. 

Персонален данок за Рамадан Али, износ од 1.111,00 денари.  

3. По решение бр. 08-3886/2 од 29.04.2022год. на Графотекс за печатење на 
4 книги “Mиц по миц 1001”- Кумановски виц, Киро Соларски во износ од 
35.000,00 денари. 

4. По решение бр. 08-4171/2 од 04.05.2022год. на Дејвид Стоилковски за 
изложба “Домашна атмосфера” во Т.Прокопиев, износ од 10.000,00 денари. 

Персонален данок за Дејвид Стоилковски, износ од 1,111.00денари 

5. По решение бр. 08-4116/2 од 04.05.2022год. на Мирко Зафировски за 
печатење на книга во износ од 25.000,00 денари. 

Персонален данок за Мирко Зафировски, износ од  2.778,00денари 

6. По решение бр. 08-4154/2 од 04.05.2022год. на Симеон Гелевски за 
печатење на 2 книги, износ од 50.000,00денари. 

Персонален данок за Симеон Гелевски, износ од  5.556,00денари. 

7. По решение бр. 08-5430/2 од 22.06.2022год. на Никола Котески за научен 
труд Активен живот во рекреативен натпревар во спорт, износ од 
20.000,00денари. 

Персонален данок за Никола Котески, износ од  2.222,00денари. 

8.По решение бр. 08-7342/2 од 19.09.2022год. на Вера Антиќ за издавање на 
книга од Климента до Блажета, износ од 45.000,00денари. 

Персонален данок за Вера Антиќ, износ од  5.000,00денари. 

9. По решение бр. 08-7454/2 од 23.09.2022год. на Сојуз на просветни 
работници ТСМ за печатење на Зборник ан трудови во износ од 
30.000,00денари. 

10. По решение бр. 08-8427/2 од 21.10.2022год. на Иван Бабановски за 
печатен труд Мрежата на Абвер на Балканот, износ од 30.000,00денари. 

Персонален данок за Иван Бабановски, износ од  3.333,00денари. 

11.По решение бр. 08-8824/2 од 04.11.2022год. на КУД Српски вез за 
организирање на ликовни работилници, износ од 30.000,00денари. 

12.По решение бр. 08-8650/2 од 04.11.2022год. на Друштво Кинолози 
ТУМБАК за организирање на изложба во износ од 15.000,00денари. 

 



За снимање на песна и спот, фестивали, концерти и културни 
манифестации 

 

1. По решение бр.08-7943/2 од 05.10.2022год. на Мартинијан Кириловски за 
снимање на песна и спот во износ од 20.000,00денари. 

Персонален данок за Мартинијан Кириловски, износ од 2.222,00 денари. 

2. По решение бр. 43-5223/2 од 07.06.2022год.на Здружение на граѓани 
Куманово2002 за манифестација БАСКЕТ ИНТЕКС во износ од 
10.000,00денари. 

3. По решение бр. 08-5298/2 од 14.06.2022год. на Здружение НЕКСТ ТАЈМ 
за издавање на ЦД албум Мајка, износ од 50.000,00 денари. 

4. По решение бр. 08-5307/2 од 27.07.2022год. на КУД Српски вез за 
одржување на 9-ти годишен концерт во износ од 30.000,00денари. 

5. По решение бр. 08-5367/2 од 19.08.2022год. на Чедомир Митевски за 
музички спот во износ од 20.000,00денари. 

Персонален данок за Чедомир Митевски,износ од 2.222,00 денари. 

6. По решение бр. 08-6552/2 од 22.08.2022год. за Културни манифестации 
МАКАВЕЈ, Општина Ранковце настан с.Герман во износ од 
20.000,00денари. 

7. По решение бр.08-7019/2 од 07.09.2022год. на Наташа Додевска за 
интернационален фестивал во Софија во износ од 10.000,00денари. 

Персонален данок за Наташа Додевска, износ од 1.111,00 денари. 

8. По решение бр. 08-7207/2 од 14.09.2022год. на Мулти Арт за видео бим 
фестивал Бисерчиња во износ од 15.000,00денари. 

9. По решение бр.08-7181/2 од 19.09.2022год. на Кинолошко друштво 
Кинолог за изложба на расни кучиња во износ од 30.000,00денари. 

10. По решение бр.08-6864/2 од 05.09.2022год. на Марио Петковски за 
надоградување на музичко образование во износ од 10.000,00денари. 

Персонален данок за Марио Петковски,износ од 1.111,00 денари 

11. По решение бр.08-10012/3 од 14.12.2022год. на Здружение Про Арт 
Симфоник за концерт на класична музика во износ од 50.000,00денари.  

 

 

 

 

 

 



 

За снимање на филм 

1. По решение бр.08-5244/2 од 20.06.2022год. на Небојша Кипријановски за 
документарен филм за раком. Голубовиќ  во износ од 20.000,00денари. 

Персонален данок за Небојша Кипријановски,износ од 2.222.00 денари. 

2. По решение бр.08-8918/2 од 04.11.2022година на Љиљана Тричковиќ за 
снимање на филм пиротско маало низ време во износ од 20.000,00денари. 

Персонален данок за Љиљана Тричковиќ, износ од 2.222.00 денари. 

 

За помош на Здруженија 

1. По решение бр.08-1825/2 од 17.02.2022год. на Институт за педагогија, 
Филозофски факултет за 75 години јубилеј во износ од 50.000,00денари. 

2. По решение бр.08-1645/2 од 17.02.2022год. на Здружение на полицајци и 
армиски ветерани, активисти и резервисти за 78 години од погинување на 
Христијан Тодоровски Карпош во износ од 50.000,00денари. 

3. По решение бр.08-2272/2 од 07.03.2022година на Кумановски Акцијаши за 
еколошка акција 19.03.2022г. во износ од 30.000,00денари. 

4. По решение бр.08-2093/2 од 02.03.2022год. на Здружение на глуви и 
наглуви за електрична енергија во износ од 20.000,00денари. 

5. По решение бр.08-2237/2 од 14.03.2022год. на НВО Пулсот на 
демократија за пропаганден материјал 2022година во износ од 
20.000,00денари. 

6. По решение бр.08-3340/2 од 29.03.2022год. на Графотекс за печатење на 
материјали Мултиетничка интеграција во образование во ОУКрсте 
Мисирков и ОУ Битолски Конгрес во износ од 30.000,00денари. 

7. По решение бр.08-3387/2 од 08.04.2022год. на Српска заедница во СРМ 
одбележување на 6-ти април дена на бомбардирање на аеродром во 
Куманово во износ од 20.000,00денари. 

8. По решение бр.08-3860/2 од 28.04.2022год. на Здружение Градиме 
иднина-стоп питачење и злоупотреба на деца во износ од 50.000,00денари. 

9.По решение бр.08-4200/2 од 09.05.2022год. на Здружение Ултра за 
одржување на Пролетерски поетски средби во с.Липково во износ од 
20.000,00денари. 

10. По решение бр.08-5635/2 од 30.06.2022год. на Биди ин биди инклузивен 
биди инклаудиран во износ од 30.000,00денари. 

11. По решение бр.08-7497/2 од 22.09.2022год. на Здружение Хендикеп плус 
за хуманитарна акција на ранливи граѓани во износ од 30.000,00денари. 



12. По решение бр.08-7558/2 од 29.09.2022год. на Туристичка агенција 
КАШОКОВ за најдобра настава, Требиње во износ од 20.000,00денари. 

13. По решение бр.08-7913/2 од 05.10.2022год. на Здружение Охридски 
конгрес на право 2022година во износ од 6.000,00денари. 

14. По решение бр/08-9017/2 од 22.11.2022год. на Општинско здружение на 
инвалидски пензионери за одбележување на  03 декември ден на 
инвалидски пензионери  во износ од 15.000,00денари. 

15. По решение бр.08-9430/2 од 24.11.2022година на Здружение на 
дијабетичари во иснос од 15.000,00денари. 

16. По решение бр.08-9976/2 од 22.12.2022год. на Здружение за рурален 
развој БУЈРУМ за музички проект Марио Арангеловски во износ од 
30.000,денари. 

17. По решение бр.08-10365/2 од 27.12.2022год. на Печатница Ријал Арт за 
печатење на зборник тема Борбено и слободарско Куманово во износ од 
40.000,00денари. 

 

За дополнително школување  

 

1. По решение бр.08-3075/2 од 22.03.2022год. на Зоран Матевски за конфер. 
Филоз.фак. и Цен.интеркулт.студии во износ од 50.000,00 денари 

Персонален данок за Зоран Матевски,износ од 5,556.00 денари. 

За боледувања 

1.По решение бр.04-9398/2 од 27.12.2021год. на Слободан Кириловски за 
боледување под од 6 месеци во износ од 23.737,00денари. 

Персонален данок за Слободан Кириловски, износ од 2.637.00 денари. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ИЗЈАВА 

 

 

 

   Под морална и материјална одговорност Изјавувам дека податоците во 
завршната сметка се точни,вистинити,веродостојни и пренесени од 
оргинални документи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Куманово,28.02.2023г 

                                                                                        Општина Куманово 

Овластен сметководител 

                                                                                        Виолета Димитриевска 

 

 

 

 

             

      


